2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2016                                                                                                    № 1119
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 3 сентября 2014 года № 1233 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы»

 (в редакции постановления администрации муниципального образования Каневской район от 31 марта 2016 года № 456)

В связи с корректировкой объемов и источников финансирования муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 3 сентября 2014 года № 1233 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие сельского хозяйства на 2015-2020 годы» (в редакции постановления администрации от 31 марта 2016 года № 456) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	«Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы
	общий объем финансирования муниципальной        программы из бюджетов всех уровней составляет 62707,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 807,1 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 700,0 тыс. рублей

2016 год – 107,1 тыс. рублей

за счет средств  краевого бюджета – 59828,5 тыс.     рублей, из них по годам:

2015 год – 9686,1 тыс. рублей

2016 год -  26011,1 тыс. рублей

2017 год -  4939,2 тыс. рублей

2018 год –  5830,7 тыс. рублей

2019 год –  6380,7 тыс. рублей

2020 год –  6980,7 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета – 2072,1 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 370,0 тыс. рублей

2016 год -  388,1 тыс. рублей

2017 год -  328,5 тыс. рублей

2018 год -  328,5 тыс. рублей

2019 год -  328,5 тыс. рублей

2020 год -  328,5 тыс. рублей».

1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Финансирование мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств краевого и местного бюджетов в соответствии с действующим законодательством.

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий муниципальной программы на период с 2015 по 2020 годы составляет 62707,7 тыс. рублей, в том числе:

из федерального бюджета – 807,1 тыс. рублей,

из краевого бюджета – 59828,5 тыс. рублей,

из местного бюджета – 2072,1 тыс. рублей.

Расчет финансирования по всем мероприятиям муниципальной программы производится с учетом индексов-дефляторов.

Планируемое финансирование мероприятий муниципальной программы в разрезе источников финансирования представлено в таблице № 1.

                                                                                                                                 Таблица № 1

                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Плановый период по годам

	Общий объем финансирования
	В том числе плановый период по источникам

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Отдельные мероприятия муниципальной программы

	2015

	1360,6
	0,0
	1010,6
	350,0

	2016

	355,0
	0,0
	0,0
	355,0

	2017

	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	2018
	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	2019

	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	2020

	303,0
	0,0
	0,0
	303,0

	Итого

	2927,6
	0,0
	1010,6
	1917,0

	2. Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе

	1
	2
	3
	4
	5

	2015

	7804,4
	700,0
	7104,4
	0,0

	2016

	25985,6
	107,1
	25878,5
	0,0

	2017

	4808,5
	0,0
	4808,5
	0,0

	2018

	5700,0
	0,0
	5700,0
	0,0

	2019

	6250,0
	0,0
	6250,0
	0,0

	2020

	6850,0
	0,0
	6850,0
	0,0

	Итого
	57398,5
	807,1
	56591,4
	0,0

	3.  Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия
	3. Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия

	2015

	1591,1
	0,0
	1571,1
	20,0

	2016

	165,7
	0,0
	132,6
	33,1

	2017

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	2018

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	2019

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	2020

	156,2
	0,0
	130,7
	25,5

	Итого

	2381,6
	0,0
	2226,5
	155,1

	Всего по муниципальной программе
	Всего по муниципальной программе

	2015

	10756,1
	700,0
	9686,1
	370,0

	2016

	26506,3
	107,1
	26011,1
	388,1

	2017

	5267,7
	0,0
	4939,2
	328,5

	2018

	6159,2
	0,0
	5830,7
	328,5

	2019

	6709,2
	0,0
	6380,7
	328,5

	2020

	7309,2
	0,0
	6980,7
	328,5

	Итого

	62707,7
	807,1
	59828,5
	2072,1

                                                                                                                         ».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных

   ассигнований подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 57398,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 807,1 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год — 700,0 тыс. рублей

2016 год — 107,1 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета – 56591,4 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год — 7104,4 тыс. рублей

2016 год — 25878,5 тыс. рублей

2017 год — 4808,5 тыс. рублей

2018 год — 5700,0 тыс. рублей

2019 год — 6250,0 тыс. рублей

2020 год — 6850,0 тыс. рублей».

1.4. В подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» третий абзац изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий подпрограммы в период с 2015 года по 2020 год составит 57398,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 807,1 тыс. рублей, за счет краевого бюджета – 56591,4 тыс. рублей».

1.5. Приложение «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе», объемы и источники их финансирования»  к подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Е.И.Тыщенко.

   4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Каневской район                                                       А.В.Герасименко

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                  муниципального образования

                                                                Каневской район

                                                                  от 30.06.2016  № 1119
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования

в агропромышленном комплексе», объемы и источники их финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего

(тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредст-венный результат реализации мероприятия
	Участник муници-пальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель

	1.1
	Задача

	1
	Осуществление отдельных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в

части предоставле-ния субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным
	всего
	50423,9
	6980,9
	24744,4
	3698,6
	4500,0
	5000,0
	5500,0
	100%  освоение выделенных денежных средств
	Администрация  МО Каневской район– получатель субсидии (субвенции), управление сельского хозяйства продовольствия МО Каневской район — исполнитель

	краевой бюджет
	50423,9
	6980,9
	24744,4
	3698,6
	4500,0
	5000,0
	5500,0

	федера-льный бюджет

	местные бюджеты

	внебюд- жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	предпринимателям, ведущим деятель-ность в области сельскохозяйственного производства

	2
	Поддержка кредитования малых форм хозяйствования, возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	всего
	1563,4
	823,5
	230,6
	59,3
	100,0
	150,0
	200,0
	100%  освоение выделенных денежных средств
	Администрация  МО Каневской район– получатель субсидии

(субвенции), управление сельского хозяйства продовольствия МО Каневской район — исполнитель

	краевой бюджет
	756,3
	123,5
	123,5
	59,3
	100,0
	150,0
	200,0

	феде-ральный бюджет
	807,1
	700,0
	107,1

	местные бюджеты

	внебюд-жетные источники

	3
	Осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства
	всего
	5411,2
	0,0
	1010,6
	1050,6
	1100,0
	1100,0
	1150,0
	100%  освоение выделенных денежных средств
	Администрация  МО Каневской район– получатель субсидии (субвенции), управление сельского хозяйства продовольствия МО Каневской район-исполнитель

	краевой бюджет
	5411,2
	0,0
	1010,6
	1050,6
	1100,0
	1100,0
	1150,0

	феде-ральный бюджет

	местные бюджеты

	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме
	всего
	57398,5
	7804,4
	25985,6
	4808,5
	5700,0
	6250,0
	6850,0

	краевой бюджет
	56591,4

	7104,4
	25878,5
	4808,5
	5700,0
	6250,0
	6850,0

	федераль-ный бюджет
	807,1
	700,0
	107,1

	местные бюджеты

	внебюд-жетные источники

Заместитель главы муниципального

образования Каневской район                                                                                                                     С.В.Точилкин